

نام شهرستان :

نام مرکز بهداشتی درمانی / مجتمع سلامت :

نوع مرکز: شهری شهری - روستایی روستایی

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز

فرم * ثبت و گزارش خدمات تشخیص و مراقبت اختلالات روانی اجتماعی و اعتیاد

سال: ماه:

مرکز / پایگاه سلامت :

خانه بهداشت: تاریخ تکمیل:

تعداد موارد شناسایی شده				تعداد افراد غربالگری شده	جمعیت تحت پوشش													
سلامت اجتماعی		اعتیاد و الکل			سلامت روان		کل		سالمندان		میانسالان		جوانان		نوجوانان و دانش آموزان		نوزادان و کودکان	
موجود	جدید	موجود	جدید		موجود	جدید	مرد	زن	۶۰ سال و بالاتر		۳۰-۵۹ سال		۱۹-۲۹ سال		۷-۱۸ سال		از تولد تا پایان ۶ سالگی	
							جمع		مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	زن

شرح اختلالات	جنسیت	بیماران موجود در جمعیت تحت پوشش										مراقبت شده ***	ارجاع شده	موارد قطع پیگیری					
		تعداد کل بیماران موجود					موارد جدید شناسایی شده												
		دارای پرونده فعال قبلی	متفرقه ***	بازگشت مجدد	بها	مادران باردار	نوزادان و کودکان	نوجوانان و سنین مدرسه و جوانان	میانسالان	سالمندان	جمع								
سلامت روان	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
اعتیاد و الکل	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
سلامت اجتماعی	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		
	مرد																		
	زن																		

نام و نام خانوادگی و امضای تکمیل کننده: نام و نام خانوادگی و امضای مربی خانه های بهداشت / کارشناس سلامت روان : نام و نام خانوادگی و مهر و امضای پزشک:

* این فرم بدون تایید، مهر و امضای پزشک فاقد اعتبار است.

** کلیه بیمارانی که تحت نظر مستقیم پزشک عمومی یا متخصص هستند و جهت مراقبت در مرکز مراجعه و یا همکاری نمی کنند.

*** شامل خدمات و مراقبت های دارویی (توسط همکاران پزشک) و خدمات و مراقبت های غیر دارویی (توسط همکاران محترم بهورز، مراقب سلامت / کارشناس بهداشت خانواده، روانشناس) است.

دستورالعمل تکمیل فرم ثبت وگزارش خدمات تشخیص و مراقبت اختلالات روانی، اجتماعی و اعتیاد

فرم آماری گزارش ثبت اختلالات روانپزشکی در کلیه خانه های بهداشت، مراکز بهداشتی درمانی شهری، روستایی و مراکز سلامت به صورت ماهانه به تفکیک اختلالها و جنس و شهر و روستا توسط تیم سلامت (بهورز، کارشناس مراقب سلامت" کلیه همکارانی که مسئولیت مراقبت گروههای سنی را در شهر و یا روستا بر عهده دارند" ، پزشک و کارشناس سلامت روان و رفتار) ثبت و تکمیل می گردد.

الف: نحوه تکمیل فرم در خانه های بهداشت:جمع آوری و ثبت اطلاعات اولیه براساس اطلاعات لیست ارجاع و مراقبت بیماریهای روانپزشکی و سوء مصرف مواد و الکل توسط بهورز ثبت و تکمیل می گردد.
فرمهای تکمیل شده از خانه های بهداشت توسط مربی جمع آوری می شود، پس از بررسی و رفع اشکالات، ضمن تطبیق با دفتر پیگیری و مراقبت پزشک و انجام اصلاحات مورد نیاز به تایید و مهر و امضای پزشک مربوطه رسیده و پس از آن به مرکز بهداشت شهرستان ارسال می گردد.

ب: نحوه تکمیل فرم در مراکز بهداشتی درمانی شهری/مراکز سلامت: در مناطق شهری و مجتمع های سلامت نیز اطلاعات این فرم براساس اطلاعات لیست ارجاع و مراقبت بیماریهای روانپزشکی و سوء مصرف مواد و الکل توسط کارشناس بهداشت خانواده و یا کارشناس مراقب سلامت ثبت و تکمیل می گردد.
پس از آن پزشک مرکز ضمن تطبیق فرم با اطلاعات دفتر پیگیری و مراقبت پزشک آن را تایید و مهر و امضا نموده و جهت اقدامات بعدی به کارشناس سلامت روان و رفتار مجتمع و یا کارشناس سلامت روان ستاد شهرستان ارسال می نماید.

زمان جمع آوری و ارسال فرم آماری:این فرم به صورت ماهانه تکمیل و ارسال می گردد.
زمان ارسال از خانه های بهداشت و مراکز بهداشتی درمانی به ستاد شهرستان حداکثر تا پنجم ماه بعد خواهد بود.

ثبت و تکمیل اطلاعات ساختاری واحدهای ارائه کننده خدمات سلامت روان: در قسمت بالای فرم سمت راست نام شهرستان، نام مرکز بهداشتی درمانی/مجتمع سلامت، نوع مرکز (شهری، شهری-روستایی و روستایی) مشخص می شود ، و در سمت چپ سال ، ماه و تاریخ تکمیل فرم و نام پایگاه و یا خانه بهداشت ثبت می گردد.
در انتهای فرم نام و نام خانوادگی و امضای تکمیل کننده، نام و نام خانوادگی و امضای مربی/ کارشناس و نام و نام خانوادگی و امضای پزشک ثبت می شود.

ثبت و تکمیل اطلاعات جمعیت تحت پوشش و گزارش وضعیت غربالگری: در قسمت دوم اطلاعات ساختاری تعداد افراد جمعیت تحت پوشش به تفکیک گروههای سنی(گروه هدف) و تعداد کل جمعیت در ابتدای سال ثبت می گردد.
سایر اطلاعات ساختاری از قبیل تعداد افراد غربالگری شده و تعداد بیمار جدید شناسایی شده به تفکیک گروه بیماری و زن و مرد به صورت ماهانه ثبت می گردد.
کل موارد جدید ثبت شده و تعداد موارد موجود در قسمت تعداد موارد شناسایی شده باید با کل موارد جدید وتعدادکل بیمار موجود به تفکیک نوع اختلال و جنس همخوانی داشته باشد.

شرح اختلالات: در ستون سلامت روان به ترتیب اختلالات سایکوتیک (شدید روانی شامل اسکیزوفرنی، اختلال هذیانی، اسکیزوافکتیو، اسکیزوفرنیفرم، سایکوز گذرا و ...)، اختلالات افسردگی (افسردگی دوره کودکی، افسردگی اساسی، دیس تایمی، ملال پیش از قاعدگی و...)، اختلالات دوقطبی(اختلال دوقطبی ۱، اختلال دوقطبی ۲، سیکلوتایمی و...) ، اختلالات اضطرابی (شامل حمله پانیک، استرس حاد، اختلال اضطراب فراگیر و فوبیها ، اختلالات اضطرابی کودکان و...) اختلال وسواس، اختلال استرس پس از سانحه، بیش فعالی با کمبود توجه، صرع، معلولیت ذهنی ، دمانس، اختلالات شایع دوران کودکی (اوتیسم، اختلال سلوک، اختلالات تیک، ناخن جویدن و ...)، سایر اختلالات روانپزشکی و اعصاب (شامل اختلالات شبه جسمی، اختلالات تجزیه ای و اختلالات شخصیت و اختلالات خواب و ...)، در ستون اعتیاد و الکل : اختلال مصرف مواد (شامل: مصرف هر نوع مواد مخدر مانند حشیش، علف، سیگاری، ماری جوانا، بنگ، گراس، مشتقات تریاک مثل تریاک، سوخته، شیره، کراک، هروئین، مرفین، متادون، بوپرونورفین، تمجیزک، نورجیزک، محرک ها مانند شیشه، آمفتامین، ریتالین، خات، روان گردان ها مثل اکستازی، ال اس دی، مواد استنشاقی مانند چسب، اتر، بنزین، استن و ...)،اختلال مصرف الکل (شامل: مصرف شراب، آب جو، ویسکی و الکل طبی و... و ستون سلامت اجتماعی، خشونت خانگی (شامل کودک آزاری، همسرآزاری و سالمندآزاری) می باشد.

یادآوری: نوع اختلال مطابق شرح حال روانپزشکی، تشخیص پزشک و براساس اطلاعات لیست ارجاع و مراقبت بیماریهای روانپزشکی و سوء مصرف مواد تکمیل می گردد.

بیماران موجود در جمعیت تحت پوشش :

تعداد موارد جدید شناسایی شده: شامل کلیه مواردی است که همان ماه، توسط پزشک برای آنها فرم شرح حال روانپزشکی تکمیل و مشخصات آنها در دفتر ثبت، ارجاع، پیگیری و مراقبت از اختلالات روانپزشکی و سوء مصرف مواد و الکل یا دفتر مراقبت و پیگیری پزشک ثبت گردیده است.
موارد جدید باید به تفکیک نوع اختلال، جنس و سن در آمار همان ماه ثبت گردد.

تعداد بیماران موجود: موارد دارای پرونده فعال قبلی: شامل کلیه بیمارانی است که تا پایان هر ماه به شرح زیر توسط کارکنان بهداشتی و تیم سلامت (بهورز، کارشناس بهداشت خانواده و مراقب سلامت و پزشک) مورد شناسایی قرار گرفته اند

موارد دارای پرونده فعال قبلی: بیماران شناسایی شده دارای پرونده فعال قبلی(بیماران تحت مراقبت و پیگیری) همان موارد تکراری می باشد، بیمارانی که مستقیماً تحت نظر و مراقبت پزشک عمومی/ خانواده مرکز بهداشتی درمانی هستند. (این بیماران شامل بیماران جدید نمی باشد)

متفرقه: افرادی که بیمار بوده ولی بنا به دلالتی خارج از سیستم بهداشتی مورد درمان و مراقبت قرار می گیرند (به صورت مستقیم تحت نظر متخصص، یا پزشک عمومی خارج از سیستم بهداشتی درمانی هستند).این بیماران دارای پرونده غیر فعال می باشند (فرم شرح حال روانپزشکی برای این بیماران تکمیل شده اما فرم پیگیری و مراقبت غیر فعال می باشد به استثنای موارد سوء مصرف مواد و الکل که علیرغم نداشتن فرم شرح حال ، در صورت حصول اطمینان از بیماری و عدم مراجعه برای درمان در این قسمت گزارش می گردد)
بازگشت مجدد: شامل بیمارانی است که بعد از بهبودی مجدداً با همان بیماری مراجعه کرده اند.

ستون "کل" در قسمت تعداد بیماران موجود: این ستون حاصل جمع موارد جدید در ماه جاری و دارای پرونده فعال در ماههای قبلی ، متفرقه ، بازگشت مجدد در ماه جاری می باشد.

مادران باردار: به دلیل اهمیت مراقبت از سلامت روانی مادران باردار، اطلاعات مادران بارداری که دارای اختلال روانپزشکی بوده و نیازمند خدمات خاص و پیگیری می باشند، علاوه بر اینکه در گروههای سنی مربوطه درج می گردد در این ستون نیز به صورت اختصاصی ثبت و گزارش می گردد.

تعداد مراقبت شده (خدمات ارائه شده): در این ستون تعداد مراقبتهای پزشک/غیرپزشک به تفکیک نوع اختلال به شرح زیر ثبت و گزارش می گردد.
غیرپزشک: تعداد موارد مراقبت شده توسط بهورز، کاردان/کارشناس/ مراقب سلامت و روانشناس به تفکیک نوع بیماری ثبت می گردد.
پزشک: درمان دارویی و مراقبت توسط پزشک به تفکیک نوع بیماری ثبت می گردد.

ارجاع به متخصص:بیمارانی که بنا به دلایل ذیل به مرکز تخصصی/ متخصص و بستری ارجاع داده می شود.
موارد بستری فقط در اولین ماه بستری گزارش گردد.
سایکوز بار اول ، بیمارانی صرعی و کم توان ذهنی بار اول، موارد اقدام به خودکشی و ...

موارد قطع پیگیری:موارد قطع پیگیری شامل موارد بهبود، فوت و سایر موارد می باشد.

بهبود: بیمارانی که بنا به تشخیص پزشک و یا متخصص نیاز به مصرف دارو ، کنترل و مراقبت ندارند، موارد بهبودی محسوب شده و در این قسمت ثبت می گردد.

فوت:بیمارانی که در همان ماه فوت نموده اند ، دراین ستون ثبت می گردد.

سایر موارد شامل:

الف) مهاجرت

ب) بیمارانی که بنا به تشخیص پزشک (مرکز و یا متخصص) نوع اختلال آنها تغییر یافته است.
بیمارانی که نوع اختلال آن‌ها تغییر می‌یابد، علاوه بر ثبت در قسمت سایر دلایل، به‌عنوان

مورد جدید بر اساس نوع اختلال و گروه سنی در قسمت موارد جدید نیز گزارش می شود.

ج) بیمارانی که از ادامه درمان دارویی و غیر دارویی امتناع کرده و علیرغم پیگیری (در مدت زمان تعیین شده مطابق دستورالعمل) حاضر به همکاری نیستند. این وضعیت شامل موارد ارجاع داده شده به مراکز تخصصی نیز می شود و در صورتی که پس از ارجاع برای دریافت خدمات به سیستم مراجعه نکند قطع پیگیری خواهند بود.